PAGE
2

        Муниципальное средство массовой информации

органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай

01.11.2024                                                                      № 62
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 № 331
О внесении изменений в постановление администрации от 10.11.2022 № 341

"Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай"

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 № 265-ФЗ "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)", Федеральным законом от 30.09.2024 N 333-ФЗ "О внесении изменений в статью 31_1 Федерального закона "О некоммерческих организациях"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сингапай от 10.11.2022 № 341 "Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории сельского поселения Сингапай" следующие изменения:

1.1. абзац 6 пункта 2.1. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"поддержка, укрепление и защита семьи, многодетности, сохранение традиционных семейных ценностей, популяризация института брака;".

1.2. абзац 22 пункта 2.1. приложения к постановлению дополнить словами ", участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;".

1.3. пункт 2.1. дополнить абзацем 24 следующего содержания:

"благоустройство территории.".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024  № 332

О внесении изменений в постановление администрации от 09.11.2016 № 424

«О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального
образования сельское поселение Сингапай»

(в редакции от 29.11.2016 N 478, от 03.03.2017 N 40, от 30.10.2017 N 180, от 24.12.2021, № 417, от 31.01.2022 № 19)

На основании экспертного заключения от 26.09.2024 № 01.03-М-664, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 05.08.2021 № 289-п "О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 09.11.2016 № 424 «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Сингапай» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 05.08.2021 № 289-п "О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 № 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации"".

1.2. Абзац первый пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:

"Решение о разработке муниципальной программы принимается Координационным советом по проведению экспертизы и оценки эффективности реализации муниципальных программ, созданным в соответствии с распоряжением администрации сельского поселения Сингапай от 30.12.2020 N 210 "О создании Координационного совета по проведению экспертизы и оценки эффективности реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Сингапай" (далее-Координационный совет) на основании предложений от ответственного исполнителя (соисполнителя) муниципальной программы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", от 04.02.2021 N 68 "Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации", Стратегией социально-экономического развития автономного округа на период до 2030 года и другими документами стратегического планирования Российской Федерации, автономного округа и сельского поселения Сингапай."

1.3. Сноску <7> абзаца 8 таблицы 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:

"<7> - строка отражается в случае, если муниципальная программа направлена на достижение национальной цели в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 N 309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года".".

1.4. В абзаце первом пункта 22 раздела 4 Порядка после слов "гражданско-правовую" дополнить словами "и административную".

1.5. Абзац 6 сноски <9.6> таблицы 1 Приложения 3 считать утратившим силу.

1.6. В сноске <5> таблицы 1 Приложения 3 слова "исполнительный орган местного самоуправления сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления сельского поселения Сингапай".

1.7. В сноске <6> таблицы 1 Приложения 3 слова "исполнительных органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай".

1.8. В сноске <2> таблицы 2 Приложения 3 "исполнительного органа минимальной власти Сельского поселения Сингапай" заменить на слова "исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления сельского поселения Сингапай".

2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2024 № 333
О внесении изменений в постановление администрации от 30.01.2020 № 10

"Об утверждении Порядка принятия главным администратором доходов решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Сингапай"
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации от 30.01.2020 № 10 "Об утверждении Порядка принятия главным администратором доходов решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения Сингапай" (далее- Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

"3. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), 0признаются безнадежными к взысканию в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации в случае:

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

2) завершения процедуры банкротства гражданина, индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, от исполнения обязанности по уплате которой он освобожден в соответствии с указанным Федеральным законом;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

4) применения актов об амнистии или помилования в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в том числе в связи с истечением установленного срока ее взыскания;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности, размер которой не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло более пяти лет;

5.1) принятия судом акта о возвращении заявления о признании должника банкротом или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 ", - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года N 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.».

2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
В.Ю.Куликов
	Учредитель: МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»

Ответственный за выпуск: Григоренко Ю.В., тел.293-078
	Тираж: 10 экз.

Распространяется бесплатно

	Адрес: 628320, Тюменская область, Нефтеюганский район, п.Сингапай, ул.Березовая,9, МУ «Администрация сельского поселения Сингапай»
	e-mail: ASingapai@mail.ru